
 

 

 

Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 
 

Decreto n. 5 del 31-01-2024  - Comune di Fontanafredda 

 
ORIGINALE 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO 
 

DECRETO N. 5 
del 31-01-2024 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO INCARICO IN QUALITA' DI 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA EUROPEA 
INDETTA DAL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA AL DIPENDENTE DI RUOLO MATRICOLA 
N. 199 

 
VISTA la nota pec del 30.01.2024, pervenuta al nostro protocollo comunale in data 30.01.2024 numero 
1855, con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Patrimonio, Demanio, 
Servizi Generali e Sistemi Informativi - Servizio Centrale Unica di Committenza e Provveditorato, richiede di 
autorizzare la dipendente di ruolo matricola n. 199 allo svolgimento di specifico incarico di componente 
della Commissione giudicatrice con riferimento alla gara europea a procedura aperta per la stipula di 
convenzioni aventi ad oggetto l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto 
ambientale; 
 
DATO ATTO che tale procedura è attuata dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia anche nell’interesse 
di questo Ente, il quale con delibera di giunta n. 175 del 28/11/2023 ha ritenuto di aderire alla gara europea 
indetta dal Servizio Centrale Unica di Committenza Regionale relativa al servizio di ristorazione scolastica 
per il periodo 2024/2027; 
 
DARE ATTO che detto incarico avrà inizio il 31.01.2024 e si protrarrà sino alla conclusione della procedura di 
affidamento; 
 
DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria operata, non vi sono motivi ostativi al rilascio dell’autorizzazione 
richiesta; 
 
DATO ATTO altresì che, nell’ambito dell’istruttoria, si è proceduto a valutare l’assenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, di incompatibilità di diritto o di fatto con l’attività istituzionale svolta dal 
dipendente per conto dell’Ente di appartenenza; 
 
DATO ATTO che la prestazione lavorativa autorizzata viene prestata in orario di lavoro; si rende pertanto 
necessario rettificare e sostituire il precedente decreto n. 4 di data 30.01.2024; 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


N. 5 

Decreto n. 5 del 31-01-2024  - Comune di Fontanafredda 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 

DECRETA 
 

1. Giuste le motivazioni esplicitate in premessa, di autorizzare il dipendente di ruolo matricola n. 199 a 
prestare attività di componente della Commissione giudicatrice con riferimento alla gara europea a 
procedura aperta per la stipula di convenzioni aventi ad oggetto l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale indetta dalla Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia – 2^ edizione (codice iniziativa 23PGR138) presso la sede del servizio unico di committenza 
della Regione Friuli Venezia Giulia, per il periodo dal 31.01.2024 fino alla conclusione del 
procedimento di affidamento; 

2. Di rettificare e sostituire, con il presente, il decreto n. 4 del 30.01.2024; 
3. Di precisare che tale attività non interferisce con l’ordinaria attività svolta nell’Ente; 
4. Di inviare il presente decreto all’interessato nonché all’Ufficio Personale del Comune di 

Fontanafredda al fine di adempiere all’obbligo di trasmissione telematica al Dipartimento della 
Funzione Pubblica nei 15 giorni successivi all’avvenuto conferimento dell’incarico; 
 
 

 
 
 
  
 Riotto Lucia 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


